
Komerční banka, a.s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 8. 9. 2014 

DATUM A ČAS TISKU 2.9.2014 2:07 ODP. 

 

Číslo smlouvy: z1 
 

Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, Česká republika, IČO: 453 17 054, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka“) 

a 

z3 

 

(dále jen „Klient“) 
 

uzavírají tuto Smlouvu o obstarávání obchodů s cennými papíry investičních fondů (dále jen „Smlouva“). 
 

1. Úvodní ustanovení 
 

1.1   Banka  se  zavazuje  vlastním  jménem  a  na  účet  Klienta  a  podle  jeho  Pokynů  obstarávat  pro  Klienta  nákup 
(vydávání), odkup a převod/přechod Cenných papírů Fondů, případně přestup mezi Fondy a zajistit další s tím 
související činnosti (dále též jako „Obchod“ nebo „Obchody“), a to za podmínek z. č. 240/2013 Sb., o investičních 
společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „Zákon“), a Klient se zavazuje 

zaplatit odměnu a náklady podle této Smlouvy. Banka dle této Smlouvy zajišťuje vypořádání Obchodů, a to 
zajištěním příslušných změn na účtech v evidencích Cenných papírů Fondů a zajištěním vypořádání peněžitých 
dluhů vyplývajících z Obchodů. 

 

1.2   Práva a povinnosti smluvních stran se řídí Smlouvou, včetně všech jejích příloh, Podmínkami obstarávání obchodů 
s cennými papíry investičních fondů (dále jen „Podmínky“), Všeobecnými obchodními podmínkami Banky (dále jen 
„Všeobecné podmínky“), příslušným Statutem a obecně závaznými právními předpisy. 

 

1.3   Pojmy  s  velkým  počátečním  písmenem  mají  v  této  Smlouvě  význam  stanovený  v  tomto  dokumentu  nebo 

Podmínkách nebo ve Všeobecných podmínkách. 
 

1.4   Kromě případů, kdy z kontextu vyplývá něco jiného, v této Smlouvě slova v jednotném čísle zahrnují rovněž 
množné číslo a slova v množném čísle zahrnují i číslo jednotné. Všechny nadpisy a podnadpisy jsou v textu 
umístěny pro jeho přehlednost a nebudou brány v potaz při výkladu této Smlouvy. Jakýkoliv odkaz na tuto Smlouvu 
nebo jakýkoliv jiný dokument či dohodu zahrnuje veškeré jeho dodatky a změny, které byly učiněny v souladu 
s touto Smlouvou a s příslušnými právními předpisy. Jakýkoliv odkaz na přílohu, článek, odstavec a bod znamená, 
nevyplývá-li z kontextu této Smlouvy jinak, odkaz na přílohu, odstavec, článek a bod této Smlouvy. 

 

1.5   Klient pověřuje Banku a v případě, kdy Banka jedná jménem Klienta, ji zmocňuje k provedení všech jednání, která 
jsou nezbytná k plnění dle této Smlouvy. 

 

2. Pokyny 
 

2.1   Na základě Smlouvy může Klient dávat Bance následující Pokyny: 
 

a)     pokyn k nákupu Cenných papírů Fondů (dále jako „Pokyn k nákupu“); 

b)     pokyn k odkupu Cenných papírů Fondů (dále jako „Pokyn k odkupu“); 

c)     pokyn k přestupu mezi Fondy (dále jako „Pokyn k přestupu“); 

d) pokyn  k převodu  nebo  přechodu  Cenných  papírů  Fondů  (dále  jako  „Pokyn  k převodu“  a  „Pokyn 
k přechodu“). 

 

2.2   Klient může podávat Pokyny osobně v jakémkoliv obchodním místě Banky, které umožňuje podání Pokynů. 
 

2.3   Klient může podávat Pokyny také prostřednictvím služeb Přímého  bankovnictví, Expresní linky KB nebo jiné 
obdobné služby poskytované Bankou, je-li Klient uživatelem těchto služeb a za předpokladu, že tyto služby takové 
úkony umožňují, a to vždy za podmínek stanovených podmínkami Banky pro poskytování a využívání takových 
služeb platných v době, kdy Klient provedení uvedeného úkonu požaduje. 

 

2.4   Bližší pravidla podávání Pokynů jsou stanoveny v Podmínkách. 
 

3. Evidence cenných papírů fondů, investiční účet 
 

3.1   Za účelem realizace Pokynů se Banka zavazuje zřídit a vést Investiční účet. 
 

3.2   Banka bude Klienta informovat o stavu jeho Investičního účtu a o uzavřených Obchodech prostřednictvím výpisů 

z Investičního účtu, a to za podmínek uvedených v Podmínkách. 
 

3.3   Banka nesmí s Cennými papíry Fondů evidovanými na Investičním účtu nakládat na vlastní účet nebo na účet 
jiného klienta Banky. 

 

4. Ostatní ujednání 
 

4.1   Klient, který investuje do zajištěných nebo garantovaných Fondů, dává Pokyn Bance k odkupu Cenných papírů 
Fondu ke  dni  zrušení  Fondu a  k převodu  peněžních  prostředků  získaných  tímto  odkupem  na  Aktuální  účet. 
V případě, že Klient nesdělil Bance způsobem dle Smlouvy žádný účet, bude Banka peněžní prostředky získané 
odkupem Cenných papírů Fondu evidovat jako nevyplacené a Klienta upozorní na povinnost převzít si je. 



Komerční banka, a.s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 8. 9. 2014 

DATUM A ČAS TISKU 2.9.2014 2:07 ODP. 

 

4.2   V případě, že v souvislosti s Cennými papíry Fondů evidovanými na Investičním účtu bude Banka povinna vyplatit 
Klientovi jakoukoliv peněžní částku, provede Banka příslušný převod na Aktuální účet nebo na Klientův účet 
uvedený v písemném Pokynu. 

 

5. Kategorizace klienta a výsledek dotazníku investora 
 

5.1   Bližší  informace  o  kategorii  Klienta,  výsledku  dotazníku  investora  –  kolektivní  investování  a  poučení  s  tím 
související, jsou uvedeny v Příloze č. 1. 

 

6. Informace o investičních službách a nástrojích, sdělení klíčových informací a pravidlech provádění pokynů 
 

6.1   Banka poskytuje Klientovi seznamy fondů, ohledně kterých Banka přijímá Pokyny (dále jen „Seznam Fondů“), a 

Informace o investičních službách a Nástrojích před uzavřením Smlouvy. Klient podpisem této Smlouvy potvrzuje, 
že mu Banka tyto informace a Seznam Fondů poskytla v dostatečném předstihu před uzavřením Smlouvy. 

 

6.2   Elektronický klient zvolil pro poskytování informací podle odstavce 6.1 Bankou tam, kde tyto informace existují 
v elektronické podobě,  způsob  umožňující  dálkový přístup (internet)  či  přímé  bankovnictví,  pokud  není  v této 
Smlouvě uvedeno jinak. 

 

6.3   Internetová adresa Banky, na které jsou umístěny Informace o investičních službách a Nástrojích, Podmínky a 
Seznam Fondů, je www.kb.cz. 

 

6.4  Elektronický klient vyjadřuje souhlas s poskytováním upozornění o změně výše uvedených informací Bankou 
prostřednictvím e-mailu či přímého bankovnictví. 

 

6.5   Elektronický   klient   dále   vyjadřuje   souhlas   s poskytováním   Sdělení   klíčových   informací   prostřednictvím 
internetových stránek, a to v rozsahu a způsobem blíže specifikovaným v Příloze č. 2 této Smlouvy 

 

6.6   Pravidla provádění Pokynů jsou upraveny v Podmínkách. 
 

7. Odměna a poplatky 
 

7.1   Klient se zavazuje Bance platit za obstarání Obchodů, případně dalších služeb poskytnutých Klientovi na základě 
této Smlouvy, odměnu ve formě poplatků uvedených v Ceníku Fondů. 

 

7.2   Klient vedle odměny dle odstavce 7.1 Bance uhradí veškeré příslušné náklady a poplatky dle platného Sazebníku. 
 

7.3   Klient  souhlasí  s  inkasem  odměny,  nákladů  či  poplatků  podle  tohoto  článku  z objemu  peněžních  prostředků 
určených na nákup Cenných papírů Fondů, které Klient složí na Účet Fondu za účelem provedení jeho Pokynu, 
případně z objemu peněžních prostředků získaných pro Klienta odkupem Cenných papírů Fondů. 

 

8. Trvání a zánik smlouvy 
 

8.1   Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
 

8.2   Každá ze stran je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď Smlouvy musí být 
druhé straně zaslána doporučeným dopisem nebo kurýrní službou nebo doručena osobně. Výpověď Klienta nabývá 
účinnosti Obchodním dnem následujícím po dni, kdy byla doručena Bance, a to na adresu kteréhokoliv obchodního 
místa Banky, nevyplývá-li z výpovědi pozdější den účinnosti. Výpověď Banky nabývá účinnosti ke konci 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena Klientovi, nevyplývá-li z výpovědi 
pozdější den účinnosti. Právo Banky odstoupit od Smlouvy s okamžitou účinností podle článku 10 odstavce 1 
Všeobecných podmínek tím není dotčeno. Jsou-li na Investičním účtu evidovány jakékoliv Cenné papíry Fondů, 
nabývá výpověď Smlouvy účinnosti až po jejich odkupu či převedení na jinou osobu. V takovém případě je Banka 
oprávněna účtovat Klientovi účelně vynaložené náklady, které jí v souvislosti s evidencí Cenných papírů Fondů 

Klienta  vzniknou. Klient  však po doručení výpovědi  není oprávněn  podávat  žádné nové  Pokyny k nákupu či 
k přestupu mezi Fondy. 

 

8.3   V  případě,  kdy by Klientovi  v souvislosti  se  zánikem  Smlouvy mohla  vzniknout  škoda,  je  Banka  povinna  jej 
upozornit, jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. Jestliže Klient nemůže tato opatření učinit ani 
prostřednictvím jiných osob a požádal Banku, aby je učinila za něj, je Banka povinna tato opatření učinit. Za činnost 
uskutečněnou po účinnosti výpovědi Smlouvy náleží Bance úhrada veškerých nákladů a přiměřená část odměny 
podle Ceníku Fondů a Sazebníku. 

 

8.4   Zánikem Smlouvy nejsou dotčena práva Banky nebo IKS na úhradu odměny, poplatků a nákladů, na které Bance 
vznikl nárok před zánikem Smlouvy. 

 

9. Přílohy a ostatní dokumenty 
 

9.1   Přílohy Smlouvy tvoří: 
 

1.   Kontaktní údaje Klienta, kategorie Klienta a výsledek dotazníku investora; 
 

2.   Souhlas Klienta se způsobem poskytování Sdělení klíčových informací. 
 

9.2  Změna části Přílohy č. 1 týkající se vyplnění a výsledku dotazníku investora – kolektivní investování se mění 
vyplněním nového dotazníku investora – kolektivní investování a předáním poučení souvisejících s výsledkem 
tohoto dotazníku investora Klientovi. 

http://www.kb.cz/


Komerční banka, a.s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 8. 9. 2014 

DATUM A ČAS TISKU 2.9.2014 2:07 ODP. 

 

9.3   Klient je oprávněn měnit své kontaktní údaje uvedené v Příloze č. 1 s tím, že změna těchto údajů je vůči Bance 
účinná první Obchodní den následující po Obchodním dni, kdy jí byly Klientem doručeny změněné údaje formou 
doporučeného dopisu, kurýrní službou nebo osobně, a to na kterékoliv obchodní místo Banky. 

 

9.4   V souladu s § 1751 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů jsou nedílnou součástí 
této Smlouvy Všeobecné podmínky, Podmínky, Sazebník a Ceník Fondů. 

 

Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem výše uvedených dokumentů a 
dokumentů, na které se ve Všeobecných podmínkách odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasí. 

 

Klient tímto prohlašuje, že ho Banka upozornila na ustanovení, které odkazují na shora uvedené dokumenty stojící 
mimo vlastní text Smlouvy a jejich význam mu byl dostatečně vysvětlen. Klient bere na vědomí, že je vázán nejen 
Smlouvou, ale i těmito dokumenty a bere na vědomí, že nesplnění povinností či podmínek uvedených v těchto 
dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplnění povinností a podmínek vyplývajících ze Smlouvy. 

 

Článek  28  Všeobecných  podmínek  upravuje  potřebné  souhlasy  Klienta,  zejména  souhlas  se  zpracováním 
Osobních údajů. Klient je oprávněn tyto souhlasy kdykoli písemně odvolat. 

 

Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna započítávat své pohledávky za Klientem v rozsahu a způsobem 
stanoveným ve Všeobecných podmínkách. 

 

Pro  Klienta,  který  je  podnikatelem,  se  na  smluvní  vztah  založený  na  základě  Smlouvy  vylučuje  uplatnění 
ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku o adhezních smlouvách. 

 

9.5   Všeobecné podmínky, Podmínky, Sazebník, Ceník Fondů, Informace o investičních službách a Nástrojích, Seznam 
Fondů a případně ostatní relevantní dokumenty byly Elektronickému klientovi předloženy k seznámení se před 
podpisem Smlouvy a kdykoliv jsou Elektronickému klientovi k dispozici na Internetové adrese. Klientovi, který není 
Elektronickým klientem, jsou předány při podpisu této Smlouvy, pokud tato Smlouva nestanoví jinak. Elektronický 
klient  může  na  kterémkoliv  obchodním  místě  Banky  požádat  o  písemné  předání  Všeobecných  podmínek, 
Podmínek, Sazebníku, Ceníku Fondů, Informací o investičních službách a Nástrojích, Seznamu Fondů a případně 
ostatních relevantních dokumentů. 

 

9.6   Klient souhlasí s tím, že IKS je oprávněna za podmínek uvedených ve Statutu průběžně měnit Ceník Fondů, a to 
v rozsahu vztahujícím se k Cenným papírům Fondů IKS. Změna Ceníku Fondů je účinná od dne uvedeného na 
příslušném aktualizovaném Ceníku Fondů. Aktualizovaný Ceník Fondů je k dispozici ve všech obchodních místech 
Banky a na Internetové adrese, a to minimálně pět dnů před dnem platnosti aktualizovaného Ceníku Fondů. 

 

9.7   Banka je oprávněna průběžně měnit Ceník Fondů v rozsahu vztahujícím se k Cenným papírům Zahraničních 
Fondů. Banka je oprávněna průběžně měnit Sazebník, a to způsobem dle Všeobecných podmínek. 

 

9.8   Doručením nesouhlasu Klienta se změnou Ceníku Fondů doporučeným dopisem, kurýrní službou nebo osobně je 
Smlouva považována za vypovězenou s okamžitou účinností. 

 

10.   Závěrečná ustanovení 
 

10.1 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. V případě uzavření Smlouvy prostřednictvím služeb Přímého 
bankovnictví, Expresní linky KB nebo jiné obdobné služby poskytované Bankou, za předpokladu, že tyto služby 
takové úkony umožňují a Klient je uživatelem těchto služeb, nabývá Smlouva účinnosti způsobem uvedeným 
v platných podmínkách pro poskytnutí a využívání těchto služeb. 

 

10.2 Dodatky ke Smlouvě lze uzavírat také prostřednictvím služeb Přímého bankovnictví, Expresní linky KB nebo jiné 
obdobné služby poskytované Bankou, za podmínek stanovených v odstavci 2.3. 

 

10.3 Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze 
stran Smlouvy obdrží jedno vyhotovení. 

 

10.4 Cenné papíry Fondů IKS, jejichž vlastníkem je Klient ke dni uzavření této Smlouvy, jsou vedeny na Investičním účtu 
Klienta ve smyslu této Smlouvy. 

 

10.5 Tato Smlouva nahrazuje v plném rozsahu veškeré smlouvy o obstarávání koupě nebo prodeje cenných papírů 
kolektivního investování, které mají shodné číslo smlouvy, jako číslo uvedené v této Smlouvě a které jsou uzavřené 
mezi Klientem a Bankou do dne uzavření této Smlouvy. 

 

11.   Závěrečná prohlášení klienta 
 

11.1 Klient prohlašuje, že jím uvedené údaje ve Smlouvě jsou úplné a pravdivé. 
 

11.2 Klient potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením Smlouvy: 
 

11.2.1 byl Bankou informován o tom, do které kategorie klientů byl zařazen a o možnostech přestupu do jiných 
kategorií a stupni ochrany při zařazení do těchto kategorií; 

 

11.2.2 mu byla předána kopie jeho dotazníku investora – kolektivní investování a že se seznámil s upozorněním 
vyplývajícím z výsledků tohoto dotazníku, které je uvedeno v Příloze č. 1; 



Komerční banka, a.s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

4/4 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 8. 9. 2014 

DATUM A ČAS TISKU 2.9.2014 2:07 ODP. 

 

11.2.3 se seznámil s Informacemi o Nástrojích a investičních službách, Podmínkami a Seznamem Fondů a tyto 
informace, zejména informace o rizicích spojených s obchodováním s Nástroji, považuje za dostatečné pro 
své rozhodnutí tuto Smlouvu uzavřít; 

 

11.2.4 byl seznámen s jejím obsahem, včetně všech jejích příloh, pečlivě si tuto Smlouvu prostudoval, rozumí jejím 
podmínkám a nemá vůči ní žádné výhrady. 

 

11.2.5 se seznámil se Sazebníkem a Ceníkem Fondů; 
 

11.2.6 mu byla s dostatečným předstihem sdělena informace o tom, kde se lze seznámit se Statuty a Sděleními 
klíčových informací v aktuálním znění. Statuty a Sdělení klíčových informací jsou k dispozici klientům Banky 
bezúplatně na jejich žádost v obchodních místech Banky a jsou též k dispozici v elektronické podobě na 
Internetové adrese Banky nebo na internetové adrese IKS, a Klient považuje tyto informace za dostatečné 
pro učinění svého rozhodnutí tuto Smlouvu uzavřít. 

 

11.3 Klient  si  je  povinen  ověřit  před  podáním  každého  Pokynu  aktuální  znění  Ceníku  Fondů  a  Sazebníku,  a  to 
obchodním místě Banky nebo na Internetové adrese. 

 
 
 
 

V z13 dne z14 Komerční banka, a.s. 
 
 
 
 

................................................................... ................................................................... 

z15  vlastnoruční podpis 

z16 

z17 

z18 

Osobní údaje zkontroloval dne: z23 
 
 
 
 
 
 

................................................................... ................................................................... 
 

vlastnoruční podpis vlastnoruční podpis 
 

z24                                                                                                z19 

z25                                                                                                z21 

z26                                                                                                z22 

 
 

Prodejce: z20 



Komerční banka, a.s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/2 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 8. 9. 2014 

DATUM A ČAS TISKU 2.9.2014 2:07 ODP. 

 

PŘÍLOHA Č. 1 
 

KATEGORIZACE KLIENTA, VÝSLEDEK DOTAZNÍKU INVESTORA A POUČENÍ KLIENTA A KONTAKTNÍ 
ÚDAJE KLIENTA 

 

1.     Kategorizace klientů 
 

1.1   Klienti Banky mohou být klasifikováni jako Zákazník, který není profesionální, Profesionální zákazník, Profesionální 
zákazník na žádost, Způsobilá protistrana nebo Způsobilá protistrana na žádost. 

 

1.2   S ohledem na informace, které Banka od Klienta získala, byl Klient zařazen do kategorie: 
 

Z30. 
 

1.3   Informace  o  jednotlivých  kategoriích  klientů  a  možnosti  přestupu  mezi  nimi  jsou  uvedeny  v Informacích  o 
investičních službách a nástrojích. 

 

2.     Dotazník investora – kolektivní investování 
 

2.1   Výsledek dotazníku investora – kolektivní investování a poučení klienta 
 

Výsledek R 01-WF 
 

Chcete-li investovat prostřednictvím této Smlouvy, doporučujeme Vám předem se seznámit se všemi podstatnými 
okolnostmi kolektivního investování. Podrobnosti o fungování investičních fondů a vysvětlení rizik naleznete ve Statutech 
jednotlivých Fondů, na Internetové adrese: www.kb.cz, případně se s dotazy můžete obrátit na naše pracovníky. 
Informujte se, prosím, zejména o pravidlech pro určování ceny Cenných papírů Fondů, rozsahu zajištění či garancí 
Fondů, rizicích kolísání hodnoty investic u akciových či smíšených Fondů, investičním horizontu jednotlivých Fondů, 
jakož i na měnové riziko při investování do Fondů v cizí měně. Vyhodnocení Vašich odpovědí neprokázalo dostatečný 
stupeň znalostí a zkušeností s kolektivním investováním, což může vést ke zkreslenému vyhodnocení rizikovosti a 
předpokládané výnosnosti zamýšlené investice. Toto upozornění nepovažujte za posouzení vhodnost i Vaší konkrétní 
investice. 

 

Výsledek R 01-WPO 
 

Vyhodnocení Vašich odpovědí prokázalo dostatečné znalosti a zkušenosti s kolektivním investováním, přiměřené pro 
investování do Fondů s garancí návratnosti investované částky, případně fondů peněžního trhu. Před investicí do 
ostatních Fondů se prosím informujte zejména o rizicích kolísání hodnoty investic u akciových či smíšených Fondů, 
investičním horizontu jednotlivých Fondů, jakož i o měnovém riziku při investování do Fondů v cizí měně. Podrobnosti o 
fungování Fondů a vysvětlení rizik naleznete ve Statutech jednotlivých Fondů, na Internetové adrese: www.kb.cz, 
případně se s dotazy můžete obrátit na naše pracovníky. Toto upozornění nepovažujte za posouzení vhodnosti Vaší 
konkrétní investice. 

 

Výsledek R 01-OK nebo R 01-OKM 
 

Na    základě    vyhodnocení    Vašich    odpovědí,    které    prokázaly    vysoký    stupeň    znalostí    a    zkušeností 
s kolektivním investováním si Vás dovolujeme informovat, že Vaše znalosti a zkušenosti považujeme za přiměřené pro 
investování do investičních fondů. I přes výše uvedené věnujte vždy pozornost popisu rizik ve Statutech jednotlivých 
Fondů a v případě dotazů se neváhejte obrátit na Banku. Toto upozornění nepovažujte za posouzení vhodnosti Vaší 
konkrétní investice. 

 

Výsledek R 01-WF-R 
 

Vzhledem k tomu, že jste Bance odmítl poskytnout informace o Vašich odborných znalostech a zkušenosti v oblasti 
kolektivního  investování,  dovolujeme  si  Vás  upozornit,  že  nemůžeme  vyhodnotit  přiměřenost  Vašich  znalostí  a 
zkušenosti v oblasti investic a služeb poskytovaných na základě této Smlouvy. 

 

Chcete-li investovat prostřednictvím této Smlouvy, doporučujeme Vám předem se seznámit se všemi podstatnými 
okolnostmi  kolektivního  investování.  Podrobnosti  o  fungování  Fondů  a  vysvětlení  rizik  naleznete  ve  Statutech 
jednotlivých Fondů, na Internetové adrese: www.kb.cz, případně se s dotazy můžete obrátit na naše pracovníky. 
Informujte se, prosím, zejména o pravidlech pro určování ceny Cenných papírů Fondů, rozsahu zajištění či garancí 
Fondů, rizicích kolísání hodnoty investic u akciových či smíšených Fondů, investičním horizontu jednotlivých Fondů, 
jakož i na měnové riziko při investování do Fondů v cizí měně. Neznalost těchto skutečností může vést ke zkreslenému 
vyhodnocení rizikovosti a předpokládané výnosnosti zamýšlené investice. Toto upozornění nepovažujte za posouzení 
vhodnosti Vaší konkrétní investice. 

 

Non-Retail klient 
 

Banka považuje Klienta za profesionálního, a proto předpokládá, že Klient zná dostatečně svou finanční situaci, má 
potřebné znalosti a zkušenosti v oblasti investic k tomu, aby činil vlastní investiční rozhodnutí a řádně vyhodnocoval 
rizika, která v souvislosti s investiční službou nebo obchodem s investičním nástrojem podstupuje. 

 
 

KONTAKTNÍ ÚDAJE KLIENTA 
 

Pro účely zasílání informací dle této Smlouvy platí následující kontaktní údaje Klienta nebo jeho zmocněnce: 
 

Aktuální účet: z4 

http://www.kb.cz/
http://www.kb.cz/
http://www.kb.cz/


 

Kontaktni adresa:                    z5 

telefon:                                      z6 

fax:                                             z7 

Kontaktni e-mailova adresa:  z8 

Zmocnenec Klienta: z9 

telefon:  z10 

fax:  z11 

e-mail: z12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KomerCnf banka, a.s., se sfdlem: 

Praha 1, Na Pfikope  33 cp. 969, PSG 114 07, ICO: 45317054 
Z/lPSIWiiVOBCHODNiM REJSTRiKU YEDENEM MESTSKYM SOUDEM VPRAZE. ODDiL B. IA.OiKA 1360 

2/2 
DATUM UCINNOSTI SABLONY 8  9 2014 

DATUM A CAS TISKU 2 9 2014 2 07 ODP 



Komerční banka, a.s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/1 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 8. 9. 2014 

DATUM A ČAS TISKU 2.9.2014 2:07 ODP. 

 

PŘÍLOHA Č. 2 
 

SOUHLAS KLIENTA SE ZPŮSOBEM POSKYTOVÁNÍ SDĚLENÍ KLÍČOVÝCH INFORMACÍ 
 

Souhlasím tímto s elektronickým způsobem poskytování Sdělení klíčových informací prostřednictvím internetových 
stránek, a to ve vztahu ke všem Fondům, které jsou, případně budou, předmětem smluvního vztahu mezi mnou a 
Bankou, IKS nebo kterýmkoliv z Členů FSKB. 

 

Za účelem komunikace s klientem ve vztahu ke Sdělení klíčových informací může Banka použít Kontaktní e-mailovou 
adresu. 

 

Souhlas uděluji na dobu od udělení tohoto souhlasu do ukončení posledního smluvního nebo jiného práv ního vztahu 
mezi mnou a Bankou, IKS nebo kterýmkoliv z Členů FSKB. 

 

Jsem si vědom(a) toho, že tento souhlas se způsobem zasílání Sdělení klíčových informací je dobrovolný a jsem 
oprávněn(a) jej kdykoliv odvolat. Odvolání souhlasu musí být učiněno písemně. 

 

Pojmy s velkým počátečním písmenem mají pro účely tohoto souhlasu následující význam: 
 

„Banka“ je Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 453 17 054, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360. 
 

„Členové FSKB“ jsou Komerční pojišťovna, a.s., IČO: 639 98 017; Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., IČO: 601 

92 852; KB Penzijní společnost, a.s., IČO: 618 60 018; ESSOX s.r.o., IČO: 267 64 652, a další subjekty, v nichž Banka 
nebo IKS má či nabude majetkovou účast spočívající v přímém či nepřímém podílu na jejich základním kapitálu. 

 

„Fondy“ jsou investiční fondy, ve vztahu k nimž je Banka povinna poskytovat investorům Sdělení klíčových informací. 
 

„Kontaktní e-mailová adresa“ je emailová adresa klienta prokazatelně sdělená Bance, IKS nebo některému z Členů 

FSKB, za účelem elektronické komunikace s klientem, včetně adresy sdělené kdykoliv v budoucnu. Za Kontaktní e- 
mailovou adresu se považuje taktéž datová schránka zřízená v rámci aplikace internetového bankovnictví Moje Banka 
nebo obdobné aplikace internetového bankovnictví Banky. 

 

„Sdělením klíčových informací“ je dokument obsahující základní charakteristiky konkrétního investičního fondu, 

nezbytné pro investory k zasvěcenému posouzení povahy a rizik investice, ve smyslu příslušných ustanovení Zákona. 
 

„IKS“ je Investiční kapitálová společnost KB, a.s., se sídlem Praha 1, Dlouhá 34, č.p. 713, PSČ 110 15, IČO: 601 96 769, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2524. 
 

„Zákon“ je zákon č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů. 


